[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 «18» ноября 2022 г.

  №  101                                       п. Громово

     В соответствии с федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.7.8. постановления Правительства Ленинградской области № 352 от 29.12.2007 года «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области»,  в связи с вероятностью чрезвычайных ситуаций, связанных с провалом под лед людей, в целях предупреждения несчастных случаев на водоемах, расположенных на территории МО Громовское сельское поселение:
     1. Запретить с 18 ноября 2022 года  выход граждан и выезд автомототранспорта на ледовое покрытие водных объектов на территории  Громовское сельское поселение до формирования безопасного и  устойчивого льда.
      2. Руководителям предприятий и организаций рекомендовать провести разъяснительную работу в коллективах о запрете выхода на ледовое покрытие с целью предупреждения гибели людей.
     3. Настоящее распоряжение опубликовать в СМИ  и на официальном сайте администрации поселения.

     4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 Глава администрации                                                                    А.П. Кутузов
Исп. Матвеева М.В. тел. 8-813-79-99-470
Направлено: дело-1, СМИ-2, Прокуратура-1.
«О временном запрете выхода граждан и выезда автотранспорта на ледовое покрытие водных объектов на территории  Громовское сельское поселение».